mera liberalitate pro
 cessit inualidam volu
 mus reputari. Secus
 si ad petitionem illius l
 alterius pro eodem ob
 lata gratiam hmoi fa
 ciamus. tunc em qua
 tumcumq. modicum
 beneficium taceatur i
 ea ipsa. veluti surzep
 ticiam vires ipsas no
 lumus obtinere. **O**
 tu q. p. prio tunc solu
 gratia fieri censeatur
 cum hoc exp. se. cautus
 fuerit in eadem. **I** d.

I pluribus simul
 in aliqua ecclesi
 a vacantibus dignita
 tib. vel pbendis nos
 de hac vacacione incerti
 dignitatem vel prebe
 dam si qua nulli alij d
 iure debita in ipsa va
 cat eccles. cuiquam in
 genere offeramus gra
 aam hmoi si motu p
 prio eam fecerimus ut
 tunc fiat interpretatio
 plenissima in eadem re
 ferri volumus ad dig

litteris q in litteris ad hies loquatur non in gradibus d.
 Appelle de cor. s. e. li. de h. p. cum aliquibus. s. e. ti. c. h.
 ad si. unde dico q. licet pbaretur q. papa p. prio motu col
 lacionem fecit ex quo non exprimitur in litteris. locum ha
 beat secundum dictum et non primum quod em scim. for

ntatem vel preben
 dam que inter illas
 maioris censetur esse
 valoris seu si sint for
 san equales ad eam
 qua is cui conferimus
 infra decendum post
 habitam de dicta va
 cacione noticiam dure
 rit eligendam. **S**i
 vero ad petitionem al
 terius ipsa gratia fue
 rit per nos facta. eam
 ut hoc casu. put. iuri
 congruat restringa
 tur ad illam que mi
 noris valoris existit.
 seu si sit equalitas in
 eisdem ad eam qua is
 ad quem ipsarum spe
 ctat collacio infra di
 ctum tempus elegerit
 postq. sibi huius
 modi gratia erit no
 ta decernimus referē
 dam. **A**lterutro
 q. ipsorum prout ad
 eum pertinet infra te
 pus debitum eligere
 negligente ad alium
 extunc electio libere

te papa ante annuz
 rogatus fuerat p. il
 lo et sufficit ita scrip
 tum e. ff. qui et a q.
 bus. l. p. sperit. vi. q.
 ij. scriptum

I pluribus. de
 claratur d. n. ca
 lis questio bar. b. q.
 incipit epus quodaz
 p. misit auctoritate
 d. n. ipe et v. t. i. t. hie
 p. equitate. s. p. ri. de
 ce. l. **V**acantibus
 idem eadem radone
 puto quando scribe
 retur de prima vaca
 tura. et duo simul va
 carent ita q. neutra
 primo m. **I**ncerti.
 quia si certus fuis. ex
 p. r. s. s. quam dari
 voluiss. jo. andree. n.

Vel prebendam.
 non sunt ista verba
 litterar. sed manda
 ut de dignitate pro
 uideri et plures dig
 nitates vacant. m. a.
 d. aut de prebenda.
 et plures vacant pre
 bende. d. **O**tu p.
 prio quod non itell
 gitur nisi id in gratia
 exprimat. ut. s. e.
 p. in fi. **I**llud emm
 omni casu locum ha
 bet et generaliter lo
 quitur. p. **M**aioris
 maiortas distit m.
 litteris quod die ut
 s. de test. super. eo. ij.
 et no. s. de h. p. sedes
 hic autem in sp. ia. ul
 sic maiortatem valo
 ris scit emm q. et. i. d.
 hoc magis cupunt
 s. de cle. non. resti. q.

nonnulli. s. e. auaricie. ex. c. antur. ergo auaricia. ut. s. e. li.
 de elec. auaricie. c. d. as. q. **I**llotiam non ergo curie
 ignorantia. sicut nec decendum datum ad appellandum. s.
 e. li. de ap. d. c. r. a. c. om. si. de d. c. p. r. e. b. e. n. quia. d. i. u. e. r. s. i. t. a. t. e. s.
 r. **A**lterius scilicet ipsius cui sit vel alterius ut. s. e. p. r.
 a. **I**uri. s. e. q. u. i. s. et. e. non. pot. s. t. b. **A**moris. j. de

re. iuris. in obscuro. s. de cens. et parte. ff. del. iij. l. mima
 c. **E**legerit. tunc g. det quam vult et sit liberatus. ut. ff.
 man. l. si de iustorem. ff. del. i. si quis a filio. ff. si quis plures
 C. de donac. si quis argentum. ff. i. nota q. in isto casu. et
 s. p. reservatur optio tunc solum qn est equalitas v. tunc
 in primo casu eligat
 is p quo scribit in se
 cundo is qui habet d
 ferre. unde no puo
 q. in primo casu qn
 est in equalitas pos
 sit deferre minor. nec
 in secundo maior. p. m.
 de em est ac si primo
 casu ipa expressisset
 de maiori secundo ve
 ro de minori. si aut g
 si expressum est mu
 tari non poss. j. e. cui
 de no. ita nec h. cum
 ha. xatur p. expresso
 p. hanc declaracionem
 d. **D**idum. tempus
 f. decem dicitur. e.
Elegerit. si. s. d. sp
 tis. duobus. f. **D**e
 uoluatur. si. s. e. si. d.
 consue. c. vlt. m. fi.

Quoniam in ecclesia
 appbatur qd
 no. o. si. s. de. d. p.
 ten. postulas. m. fi.
 et ponit terminos in
 ecclesia ebradimen. ha
 tes hic casu quo va
 cat p. bnda. et non de
 teur primam expecta
 ti. et de hoc dixi. s. e.
 q. sepe. i. si. h. **P**rebenda. est g. in ecclesijs interdum te
 p. ire maiorem numerum p. bndarum q. canonicor. ut h. et s.
 de magis. c. pl. i. **C**onsumetudinem. v. al. talis consuetudo
 ut in p. d. de. postulas. s. e. si. de. ap. a. collatione. h.
Didam consuetudine. no. ar. ad questionem mediol. consue
 tudo est mediol. q. archieps. d. fert beneficia omnium clerico
 rum vacancia p. v. p. o. r. ad. vel interfectionem ipsor. cleri
 cor. vel pone est consuetudo in aliqua ecclesia q. canonicus est
 dus in ep. m. conferat canonicatum suum et p. bndam. est espe
 dans aucto. ap. v. p. o. r. atur vel interfect. clericis ut in p. mo
 casu. vel p. mouetur canonicus in ep. m. ut in secundo. p. cautoz
 d. fert expectanti p. bndam. archieps. vel ep. s. d. fert querit quis
 sit p. d. o. r. et videatur q. ipa non intendat derogare consuetu
 dini ut h. et sic no. valet p. cautoz. collatio. ad h. s. de. co
 sti. c. i. h. certe satis credo q. valeat q. ipa intendit isti p. u
 deri de p. ma. vacante ad quemcuq. spectat collatio siue us
 re siue consuetudine siue p. u. legio. qd. p. batur. s. e. dudum
 et. j. e. q. uis tibi. hic aut duo co. cur. rebant q. infringebat
 consuetudo et augebat numerus et rade. d. n. p. r. atis illa p.
 bnda debetur ep. s. e. q. sepe. Credo aut satis p. bari per
 hanc de. q. h. p. i. j. sunt p. bnde in ecclesia. et. p. j. canonic

deuoluatur. **I**tem
Quoniam in ecclesia tu
 que. xij. canon
 cor. et. xij. p. bndarum
 habet numerum consuetu
 dinem esse p. p. onas ut
 ep. s. qui est p. tempore
 vocem habeat in capi
 tulo tanq. canonicus
 licet canonicus no. exi
 stat et vnam de dictis
 p. bndis sicut vnus
 canonicus obtineat in
 eadem. certum est eum
 cui auctoritate ap. p.
 uideri mandat de p. re
 bnda nulli alij d. iure
 debita p. rimo in ipsa
 ecclesia vacatura p. b.
 dam quam p. morte

quia alteri annexum est onus magnum q. si illa p. bnda
 vacat non debeat expectanti. consuetudini ergo p. qua
 p. bnda alteri debeat non derogatur sed consuetudini p.
 quam p. bnda ad collationem alteri p. teneat derogat
 papa ubi determinate non scribit ad collationem talis ad
 hoc. j. c. vlt.

episcopi vacare con
 tingit ne contra dictas
 consuetudinem cui p.
 prefatum mandatum
 non intelligitur déro
 gari futurus episco
 pus p. bnda careat
 et dictus canonicorum
 numerus amplietur
 habere non posse sed
 expectare quousq. va
 cet alia oportebit eun
 dem **I**tem
Tibi concessio
 a nobis ut fru
 ctus beneficiorum q.
 vsq. ad certum tem
 pus in tua vacabunt
 dyoc. papere valeas
 pro soluendis rebus

Tibi concessio p.
 a de p. con. em. leu
 di beneficii curati cu
 ius fructus alter ex
 causa perapit no. va
 cat primum. Semana
 ut h. de. de. ad. de. cla
 rationem. de. de. d. ml
 ta. s. e. ti. m. **F**ru
 ctus no. quia alia est
 illa concessio ab illa
 quam habes. s. e. si.
 de. h. p. si. graco. se. ibi
 en. d. c. sum. fuit de be
 neficij. hic autem d.
 fr. **U**s. hoc dico q.
 in isto casu virtute m
 dulgenae non vacat
 beneficii. hic vacant.
 et necesse est illa debi
 to tempe. d. feri. alia
 haberet locum. lat.
 da. ut. s. e. c. b. n. v. no
 strum. et. no. de. ma
 gistris. c. penult. m.
 v. l. glo. et. o. si. in. de.
 de. de. ver. sig. c. pl. et
 intellige q. si aliqua
 sint onera manen
 da ille qui fructus p.
 apit habet illa sub
 re quod die. ut. s. e. h.

de offi. ordi. present. **Q**uos autem fructus tal
 habere debeat et quot dies habeat annus hoc casu dixi. s.
 e. si. de. h. p. si. p. r. et per illum. p. p. o. r. satis videtur ista
 de. et eius ratio esse sup. au. mister debeat expensas ha
 bere. quare ergo non vacat primum et quo de secundo re
 apit saltem videtur. sed potuit esse ratio quoniam dixi in glo.
 quia non est. n. **D**ebitas. ad idem. s. de. ver. sig. c. pl. s.
 e. si. de. h. p. si. p. r. idem si. p. r. aliam causam. **C**one
 rata. ad quem soluenda tenebatur ecclesia ex quo nomine
 ecclesie et pro eius utilitate erant q. d. a. s. de. solu. c. i. p.
Te vel alium quia idem iuris cum eadem sit ratio et fa
 ct quod dixi. s. e. si. si. tibi. q. **V**acare quia non est ad
 huc adeptus plene quia licet beneficium habeat fructus
 non habet et sic non videtur plene translatus. p. i. q. ij. si
 quia iam translatus nam licet res data sit vacata possessio
 tradita non est. ff. d. v. furis si stipulatus. i. h. et sic ad ple
 nu. re. ap. se. no. videt. ad hoc. ff. d. mod. l. ij. ij. h. et id. ce
 do de. de. de. cum in cunctis salicet q. si elapsum est temp.
 de. con. s. r. andis episcopis vel iam est consecratus. benefi
 da priora tenebit si fructus epatus ex causa alteri debeat
 tur eadem ratione. **E**t caute faceret episcopus qui talem

indulgentia habet si beneficium vacans conferat alias be-
neficiato pone enim qd habere debeat fructus primi anni
primo anno habebit fructus secundi beneficii. secundo anno va-
cabit primum et tunc habebit fructus primi si adhuc durat in-
dulgencia. Sed quero nunquid iste teneat j. annum pmoue-
ri et videtur qd non
p istud. c. nec videt
possessionem adeptus
vsq; quaq; nec inte-
gre. et fact. s. d. elec-
cum in candid. q. cum
vero. et hoc quidam
tenet asserit. s. d. tra-
tum credo et dico qd
tene curie tempore
quo habet exercitium
curie amma. libere
et pacificam. ad h. s.
e. li. de elec. d. missa. g.
i. ppter istud em or-
dinari debet ad dec-
am in. d. s. q. au-
vero. ibi. ecclesiasti-
corum bono. adm-
stracem. 2c. dico qd
ad ministracem iste
habet licet fructus no
habeat. faciat p hac
p. s. de elec. licet ca-
non. ibi. ut gregis si-
bi credit. 2c. Te qd
dicit in probiali ec-
clesia ubi no est ali-
quis redditus pura
qd dos eius causante
de assuone pisse
none teneret rector
eius pmoueri. dicit
igitur qd qui tale be-
neficiam recipit sibi
imputet. rei. di. cleri-
cus videt. s. d. ppones
qd questio no pcedit
ex quo habebat pri-
mum beneficium qd

retinet saltem ratione primi pmoueri tenetur. dico qd pcedit.
pone qd prima eccl'a curata sit collegiata. ut. s. de elec. sta-
tutum. vel sup illa fuerit dispensatum. vel pone simpliciter n
fecit se pmoueri. p. uatus est pma nunquid et secunda. vnd
bene pcedit questio. spate igit statuitur in hac dec. ne ele-
ria medicare cogantur qd pmum bnficium simile no vacet
s. ne pereat amme nichilominus pmoueri tenet. ut. s. d. p. i.
¶ Si de non. Cum mandaf alicui no sacerdotalis vel
integra vel certi valoris offerri pbenda sacerdotalis
dimidia vel minoris valoris illi etiam volent offerri no po-
terit. b. **¶** Non sacerdotali. istud videbat in eius fauorem
appositum ut no spelleretur esse sacerdos et in eius lesi-
onem rector. que ita qd etiam si volat sacerdotalem hre non
poterit. et mago est in h. c. et vide quod dicit. j. de reg. iuris.

quibus est tua ecclesia
onerata beneficium va-
cans postmodum curas
habes animarum annex-
am alicui simile benefi-
cium cum obtinente offer-
re contingat equum est
ut quod fructus ipsius
preperis primum non
debeat reputari vacante

¶ Si de. **¶** Item.
non sacerdotali
pbenda pcedit manda-
tur sibi etiam volenti
sacerdotalis aucte ma-
dati hmoi conferri ne-
quibit. **¶** Similiter si
in ecclesia in qua inte-
gre ac dimidie preben-
de habentur mandetur i-
tegra offerri prebenda
quamq; ille p. o. quo
scriptum extat dimi-
dia velit esse contentus
ei de ipsa no poterit p-

quod ob gradum c. **¶** Dimidie. si vna prebenda diuide-
re in duas quilibet per se diceretur integra. s. e. maiori
duas et. c. vacante sed h vna prebenda diuidebatur i duas
vel erant ibi prebende que sic vocabantur integre et dimi-
die quia medietatem reddituum forte habebant respectu

integre. d. **¶** Inte-
gra. quid si simpliciter
mandetur pcedi de
prebenda dic si ille
prebende dimidie se
diuise qd pars a toto
iam sepata non e pe-
sed totum. tunc de di-
midia poterit pcedi
ut sic aliud sit de m-
tegra scribere et ali-
ud simpliciter scribe-
re ad hoc. j. c. si. an. s.
si alias nulla est di-
uisio sed vna preben-
da diuideretur in du-
as seu credere. au-
tunc non de preben-
da sed de dimidia p-
cedere tur. c. **¶** Pro-
uideri. vide. j. no em
2c. f. **¶** Prebenda.
et tunc de pensione
pcedi non poterit
ut. s. e. si. quis. i. s. f.
g. **¶** Diligenter. ff.
man diligenter et. s.
de s. p. cum dilecta

¶ Item epus. **¶** Item
beneficium qd
cum animarum cura
tenebas postq; aliud
recepisti consimile. ac
ipsius possessionem
pacificam habuisti l
per te stent quo mi-
nus haberes eandem.
possit alteri de iure o-
ferre. illum tamen cui
contulerit no debebit
ita fuit ad de-
claracionem decre. d.
multa. s. e. si. et ad p-
badonem eoz que
no. ibi. iuno. et hosti-
et que no. gus. dur-
s. de elec. licet canon
i. **¶** Epus vel quislibz
alius ad quem colla-
tio p. tinet cum eade
sit ratio et conatum

indistincte loquitur is quod ad quem p. nois. 2c. au verbo
declaratiue venit h. de re. ut. s. d. p. i. h. **¶** Tandem sic. s. e. si.
de elec. d. missa. s. i. l. **¶** Conferre nota ex hoc textu qd de-
illa. s. de elec. c. v. e. li. licet in affirmacionibus locum sibi
vendicat non tamen in collacionibus vnde vides qd non
facta aliqua vocacione potest fieri collacio ad idem fact. s.
e. si. cum in illis. s. cum autem et bene dicit textus de iure
conferre. quia istud est regulare qd rem ad collacionem
meam spectantem vel ius quod i eo habeo donare l quo
cumq; alio titulo in alium transferre possum detencione al-
terius non ob. ff. de re. iur. qui potest. C. d. h. re. vel ad. ve-
p totum. ff. de s. hen. emp. q. tabernas ad hoc. s. e. ve ne-
tabitis. s. de feud. c. ij. de possessione autem fiet quod sequi-
tur. m. **¶** Vocato. non ergo remouebitur possessor a suo

possessione vel quasi sine eius cognitione ex quo titulo possidet licet in iusto. xvij. q. iij. nolimus. et sic intelligatur de d. cel. preben. cum nris. de resti. spol. m. lris. de causa pos. c. ij. et est expressum. C. de rei ven. l. si. hinc est qd usufructuari? usufructu finito no pot a quasi possessione expelli. pmo contra cum age? negatoria vel ex cauce de i. stituenda re. p. stita. ff. si usufruc. pe. l. v. usufr. i. i. ff. usufr. quemad. ca. l. i. s. ha. bet autem. agat q is cui collata est ecclia. ut sibi erada tur possessio in quo p. dete. summarie possessore vocato. C. si p. vim ul. alio modo. l. vlti. ne. mm. em. licet rem. et. am. suam. sua. aucte. occupae. C. unde vi. si quis in t. itam. xvj. q. vj. placuit. s. e. eu. qui. ij. ff. ad h. d. di. uor. e. p. rto. et quod. hic. dicitur. idem. intel. ligo. fm. p. didos. do. ctos. in. oi. eo. casu. i. quo. quis. priuatus. i. ipso. iure. pone. in. ter. minis. s. de. elec. si. ces. canon. licet. vltis. e. ff. de. claratio. ut. dixi. e. ff. de. missa. n. **I**tem. nendi. ut. si. sufficien. ter. seam. dispensa. tu. esset. s. e. non. pot. vel. ad. tepus. hoc. d. al. su. ut. s. de. rpe. si. gra. to. se. vel. ex. causa. no. pa. pte. fructus. seandi. be. neficij. s. e. si. tibi. d. cesso. vel. habet. d. me. datam. eam. s. de. ele. di. nemo.

Item. si. simpliciter. hoc. no. sine. misterio. dictum. fuit. si. em. in. lris. d. stineretur. non. ob. aliquo. d. p. quem. effectus. grade. nostre. impediti. valeat. vel. differri. hic. scias. q. pa. ter. q. ipa. vult. sibi. dari. p. bendam. ordines. aut. recipiet. cu. etatis. erit. ad. hoc. apte. et. sup. hoc. vidi. declaratoriam. sub. bulla. a. **S**acerdotalis. ex. p. ulegio. d. uetudine. vel. statu. to. ecclie. b. **I**tem. d. u. igit. non. inspiciamus. tepus. date. sed. tepus. vacacois. ut. si. tuc. est. in. etate. bene. quidem. alias. se. quentem. expedit. s. de. r. s. e. ff. de. p. si. eo. tempore. vbi. n. inspiciat. tempus. quo. vacat. beneficiu. cum. cura. pmo. solum. tempus. date. So. in. curatis. beneficijs. et. in. ipso. impetra. tione. maior. ydoneitas. requirit. q. in. sacerdotibus. p. be. dia. s. e. cum. in. illis. s. de. elec. statutu. et. ideo. fauorabilior. e. h. ec. gra. q. illa. p. h. loquit. g. n. aliter. q. genus. ciuiliu. e. in.

intelligendum. ff. de p. u. l. si. an. p. cetera. gra. da. illi. d. cre. fatem. in. altera. parte. est. duratura. hic. autem. poss. gra. da. in. totum. extingui. pot. te. enim. q. omnes. p. bende. ibi. esse. sacerdotales. si. ergo. ille. qui. impetrauit. sibi. p. uideri. de. be. neficio. cum. cura. vel. sine. cura. tunc. non. erat. etatis. idonee.

pro. ea. parte. qua. de. curato. expresse. sunt. licere. vi. q. se. si. aut. simpliciter. impetra. ut. super. p. mo. b. n. fi. cio. curatum. non. de. bebatur. s. e. cum. m. illis. sed. scias. q. im. petro. p. uideri. de. p. re. bende. ut. hic. vides. e. **E**tate. quam. di. as. h. congruam. et. a. tem. dicendum. videt. q. etas. xxx. anno. l. xvij. di. c. i. et. ij. v. bi. est. expresse. sum. sed. hodie. si. attigerit. xxx. annum. satis. est. m. e. rate. legitima. per. de. cre. s. de. elec. cum. m. audis. et. xvij. di. e. vi. et. h. appbat. ele. de. eta. et. quali. gene. ralem. et. non. dico. bo. die. seruanda. inter. lli. dia. tempo. de. quib. habes. xvij. di. c. ij. et. ij. et. p. to. tum. sed. quid. dices. iam. etas. sacerdos. licet. no. est. m. etate. legitima. nu. quid. debetur. sibi. p. bende. videtur. q. no. qua. non. est. in. legit. tima. etate. quod. re. quirit. h. ec. licet. et. n. debemus. respicere. quid. factum. sit. et. ut. s. de. elec. cum. causaz. cum. suis. dec. bene. fiat. ff. quando. di. se. et. l. pl. ff. qui. satis. da. co. l. quo. d. ens. cum. suis. dec. Contra. videtur. ex. quo. enim. p. motus. e. iam. quid. querimus. etate. ad. p. mouendum. recipit. em. v. x. ordinem. de. tempo. et. quali. ord. vel. no. est. compos. p. imu. credo. cum. interdicienda. sit. tali. ex. e. uo. ord. mis. sic. suscep. ti. ut. in. p. edic. de. re. vel. non. est. compos. et. quia. non. de. bet. e. melior. condicio. eius. q. d. liquit. s. e. cum. qui. d. **A**lia. non. sacerdotalem. vel. eam. sacerdotalem. si. tunc. pet. egerit. etate. idoneam. ut. supra. dixi.